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B. MELTS, 
Eesti Tuletõrje Liidu esimees. 

Juubeliks! 
XXV aastat on inimelus iga, kus inimene jõuab täieealiste 

aastatesse ja on suutnud oma elule kindla eesmärgi panna. 
Sama tähendus on ühe organisatsiooni elus. Kui esimesed aas
tad tuleb töötada küll hea tahte juures, kuid siiski igasugused 
raskused ja tormid panevad isegi kõige tublimaid juhte kõikuma 
kõige ideaalsemates vaadetes ja peab olema head tahet ja kind
lat veendumust, et läbiviia algatatud eesmärki. Porkuni Vaba
tahtlik Tuletõrje on suutnud XXV aasta jooksul kindla aluse ja 
kindla sihi panna. Nüüd võib julgesti tagasivaadata tehtud töö 
peale. Kahjuks ei viibi aga enam Porkuni Vabatahtliku Tule-
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tõrje ridades kõiki neid kindlakäelisi ja julgeid eestvedajaid, kes 
nii innuga on olnud asja juures. See on aga looduse seadus, et 
meie ei suuda kõike näha, millele oleme pannud aluse ja mida 
meie paremad seltsilised jätkavad. 

Need XXV aastat, mis on tulnud tegutseda, ei ole mitte kerged 
ajad olnud, sest et juba ajalooliselt on need aastad väga tormi
lised olnud ja sarnaste tormiste aastate jooksul luua midagi ja 
suuta elulist luua, see on juba ise suur samm, mis väärib tähis
tamist. Vaba Eesti pinnal aga tuleb oma tegutsemisele palju 
suuremat jõudu ja tahet rakendada, sest kui varemalt sai tegut
setud ainult oma ligemise kaitseks, siis nüüd tegutseme juba 
oma isamaa ülesehitamise ja rajamise kaitseks. Tublid Eesti 
vennad ja pojad on suutnud meile anda kindla vaba Eesti, kuid 
Eesti tuletõrje peab kindlasti suutma ja näitama, et tema suu
dab ka kindlakäeliselt alalhoida seda suurt ülesehituse tööd, 
mida oleme suutnud rajada oma iseseisvuse aastatel. 

Porkuni Vabatahtlik Tuletõrje seisab ajakõrgusel ja on vää
riliselt ja kõrgelt hoidnud Eesti tuletõrje nime ja iga silmis lee
gitseb veel praegu see kindel tahe, sama jõuliselt ja tugevalt 
edasitöötada. Soovin Porkuni Vabatahtlikule Tuletõrjele juubeli
päevaks palju õnne ja edu ja usun ja loodan kindlasti, et see 
tubli Eesti töökas vaim saab valitsema Teie keskel edasi — 
töötada ligemise ja oma isamaa auks ja iluks. 

B. MELTS, 
Eesti Tuletõrje Liidu esimees. 

Alati valmis! 
Alati valmis peavad olema mehed ja naised, kes vabatahtli

kult on enesele võtnud kohustuse, kaitsta kaaskodanike elu ja 
vara kahjutule korral. Õnnetus ei hüüa tulles. On ta käes, 
tuleb talitada kiiresti, et õigel ajal appi jõuda. Elu nõuab jär
jest väledamat tegu. Kes arenemise kiirusele järele ei rühi, 
see jääb alla. Edasi jõuavad ainult need, kes kiiruses võist
luse võimelised on. Meie rahva võit heitluses oma olemasolu 
õiguse pärast on kätte saadud selle läbi, et mõisteti talitada 
kiirelt c gel ajal ühisel nõul ja jõul. See enesekorraldamine 
ajanõuete järele on praegugi ainuke õige pääsetee raskustest 
väljajõudmiseks ja abinõu enese kaitsmiseks. Kahjuks ei ole 
arusaamine sellest veel küllalt selgelt läbi löönud. Sõnadega 
tehtakse palju, aga tegudega ei saada edasi. 
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R. VAHARO, 
major, 

Passiivse õhukaitse inspektor. 

Kui nüüd Porkuni vabatahtliku tuletõrjeühingu 25. aasta
päeval meie silmi ees seisab elav näide inimeste vabast enese-
korraldamisest ja ajanõuete järele seadmisest, mis on teostatud 
julge pealehakkamisega aegadel, mil veel selgus puudus tule
vikku vaatamiseks, siis peab just seda rohkem imestama alga
tajate arusaamist, ettevõtlikust ja usku asja tarvilikkusesse ja 
kasulikkusesse. See olgu õpetuseks ka tänapäev, kus nii pal
judel on kombeks hädaldada ja kätt väljasirutada riigilt abisaa
miseks, selle asemel, et ennast ise sirgu ajada ja oma jõudu 
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kokku võtta. Porkuni vabatahtliku tuletõrjeühingu juhid ja 
meeskond võivad rõõmuga lugeda oma 25. aasta tegevusajaloo 
lehekülgi: kõigist raskustest on saadud üle omal jõul korraliku 
kohusetäitmise läbi. Jääb ainult soovida veel suuremat tööindu, 
julgust ja alati valmisolekut kaasasammumiseks kiirelt arenevate 
ajanõuetega. 

30. juulil, 1936. a. Tallinnas. R. VAHARO, 
major, 

Passiivse õhukaitse inspektor. 

P. V. T. Ü. tegevust 25 aastat. 
Porkuni Vabatahtlik Tuletõrje Ühing võib 7. augustil s. a. 

tagasi vaadata oma 25-aastasele tegevusele. 
7. aug. 1911. a. astusid Nurmetu koolimajas 28 meest kokku, 

et asutada Porkunisse tuletõrje ühingut. Osa nendest teerajaja
test on varisenud maamulda, teine osa ühingust ajajooksul eemal
dunud, kuid Ed. Böckler, J. Ots, R. Eisemann, J. Viinberg, J. Krie-
senthal, H. Luht ja J. Kukk töötavad veel tänagi meie ridades. 

Vaikne oli ühingu algus ja vaikselt on ta töötanud kogu 
möödunud veerandsajandi. Vaadeldes ühingu möödunud tegevust, 
võime selles märgata ainult väikesi tõuse ja mõõne. Eriti vaikne 
oli ühingu tegevus sõjapäevil. Samane vaikus on valitsenud ka 
ühingu liikmete tegevuse hindamisel, kus kogu 25 a. jooksul on 
välja antud 2 teise klassi kuldristi. 1 hõbemedal ja 11 teenistus-
märki. 

Esimese tuleristimise sai ühing juba sama aasta 2. septembr., 
kus Nurmetus M. Arguse talus 2 hoonet tule eest kaitstud said, 
nagu seda protokoll tõendab. 

1912. a. algul on ühingul juba 78 liiget ja sama aasta suvel 
muretsetakse Nurmetusse esimene käsiprits ning valitakse „har-
jutuste ülemaks" kohalik urjädnik A. Abner. Kiivrid, vööd, mütsid 
ja osa kirveid toob ühingu esimees Peterburgist. Teise osa kir-
veid valmistab ühingu liige, kohalik sepp G. Luht. 

1913. a. on ühingul juba Nurmetu, Kadila, Aburi ja Assa
malla jaoskonnad ning seltsimaja ehitamise küsimuse otsustami
seks valitakse komisjon. Viimase tööl aga ei olnud olude sunnil 
tulemusi. 

1914. a. „ . . . . soovib selts tungivalt, et temal lipp oleks" ja 
määratakse seks otstarbeks 50 rubla krediiti. See soov läks 
täide alles 1936. a., kus kohalik vallavalitsus ühingule lipu annetas. 
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Intensiivne tegevus kestis kuni 1916. aastani, siis tuli ühin
gusse loidus. 24. jaanuaril 1916. a. ilmub üldkoosolekule ligi 
paarisajalisest liikmeskonnast ainult 23 ja 19. veebr. 1917. a. 
kõigest 11. Varematel aastatel olid kohe esimesed koosolekud 
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õnnestunud. 1922. a. oli liikmete arv 142. Neist ilmus üldkoos
olekule 13 ja teistkordsele kõigest 10, mispärast juhatus tarvili
seks peab veel kolmandat korda kutsed välja saata. Kolman
dale koosolekule ilmub 19 liiget, millise arvu juures koosolek 
ka ära peeti. 
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Liikmete arv tõusis oma haripunktile 1929. a., mil see ulatas 
170-le. Praegu on ühingul 246 liiget, neist mehi 204, naisi 41 ja 
toetajaid 1. See liikmete arv on üle kogu valla laiali paisatud 
ja moodustab 9 mees- ja 1 naisjaoskonna. 

Kustutusvahenditest on ühingul praegu kasutada 10 käsi-
pritsi ja 14 hüdropulti. Käsipritsidest on ühingu omi 3, kohali
kule kinnitusseltsile kuulub 5, kohalikule töösturile 1 ja kurt-
tummadekoolile 1. 

Hoonetest on ühingul «Tuletõrje Kodu" Assamallas ja pritsi-
kuurid Nurmetus, Kadilas, Aburis, Piiskopil ja Võhmetus. 

Majanduslisea: on ühing niikaugele jõudnud peamiselt heade 
toetajate kaasabil. Nii on kohalik kinnitusselts ostnud ja ühingule 
tasuta kasutada annud 5 käsipritsi ühes täie varustusega, ning 
hoiab need ka korras. Samuti on ühingul kasutada kinnitusseltsi 
hüdropuldid. „Tuletõrje Kodu" ehitamist on kinnitusselts ka 
tõhusalt toetanud. Teise alalise suurema toetajana tuleb märkida 
kohalikku vallavalitsust. Hiljuti üllatas ühingut oma kingiga 
Lasila Kartuliühing, kes annetas uue käsipritsi ostmiseks 300 kr. 

Ühingu tegevust on juhtinud esimeestena: J. Böckler — 3 a., 
J. Ots — 3 a., Ed. Böckler — 4 a., J. Kala — 3 a., H. Eis-
kopp — 2 a., J. Orgus — 9 a. ja praegu A. Traks. 

Peameestena on tegutsenud: J. Veidrik — 5 a., Ed. Lõoke — 
3 a., J. Ainsar — 1 a., J. Kainel 4 a., K. Uudelepp — 3 a. ja 
praegu J. Kenkmaa. 

Praegu on ühingu juhatuses: A. Traks — esimees, J. Veid
rik — abiesimees, K. Endla — sekretär, E. Kaljurand — abi
sekretär, E. Mäesalu — varahoidja, R. Langemets — laekur, 
A. Malla — omaval, esindajana ja J. Kenkmaa — peamees. 

— maa — 

Mõtteid ja soove 25 a. juubeli puhul. 
Veerandsada aastat tuletõrje tööd vabatahtlikult organisee

runud ühingus on küllalt pikk aeg minevikust, mis suudab jätta 
mälestusi ja millised nagu unenäona veel korraks kerkivad 
mõttesse. 25 aastat on kirjutatud Porkuni V. T. Ü. tegevusest 
lehekülgi. Käesoleval 25 a. juubelipäeval püüab ühing köita 
need leheküljed omas vaimus kokku, et saada kokkuvõtet, 
elada n. ö. läbi möödunud õnne ja õnnetuse silmapilgud ja et 
neist mälestusist kududa uut elutöö lõnga, ammutada uut jõudu 
ja armastust kõrge ja ilusa teenistuse tarvis. 25 a. juubelipäev 
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kõneleb palju eriti ühingu liikmeile ja mitte üksnes kohalikkele, 
vaid kogu tuletõrje perele; on ju tänase juubilari tegevus üheks 
lüliks kogu me kodumaa tulekaitsjate ahelas. 25 aastat juubi-

Q z 
c 

lari ajalugu on ka ühtlasi neile isiklikku ajalugu, kes on selle 
ajajärgu tegelased, õnn ja rõõm isiklises elus on ka peamiselt 
aluseks organiseeritud ühiskonnas. Tänasel juubelil rõõmustub 
tuletõrje iga liige, et saatus on olnud helde ja hoidnud ära 
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nende tegevusel suuremad raskused, valud ja kannatused. 
Tänane jumalateenistus on — tänu jumalateenistus, — Loojale, 
kellele tahame ühises laulus ja palves kiitust ja tänu anda ja 
soovime, et tõuseksime vaimus kõrgemale igapäevasest elust, et 
aimaksime hinges suuri igaviku saladusi. 

Tänane jubelipäev on õnne-, tänu- ja rõõmupäevaks eest
kätt neile, kelledele sai au ja õnn osaks olla ühingu asutajaiks 
25 a. tagasi ja kelledel on võimalus praegu veel me keskel 
viibida ja oma töövilja näha. Põhjust on rõõmu tunda ja kaasa 
elada juubelipidustusi vallaomavalitsusel, kes on usaldanud 
kõrge ja vastutusrikka ülesande juubilarile, ja kes on täitnud 
ülesanded enam kui rahuloldavalt; samuti on põhjust rõõmus
tada kohalikul kindlustusseltsil kellel on võimalus olnud püsivalt 
vahejuhtumiseta koostöötada. Siin juures märgin asjaolu, et 
meie tuletõrje üheks teravamaks päevaküsimuseks on olnud ja 
on praegugi; — tuletõrje instrueerimise küsimus; seepärast on 
soov, et tihe side edasi kestaks kindlustusseltsiga tulevikuski 
ja et nad toetaksid majandusliselt ka meeskonna väljaõppe kor
raldamist. Juubelipäeval kajastub ta töö, oskus ja hinnang 
kaaskodanikkelt, kelledel peaks samuti põhjust õnne ja rõõmu 
tunda ja jagada, et juubilari laitmata tegevusega on suu
detud ära hoida suurimaid õnnetusi. Omakorda on juubilaril 
põhjust rõõmu tunda ja tänu avaldada seltskonnale, kes hää
tahtlikult on toetanud ja kaasaaidanud tehtud tööle. Ülesanne
test õieti arusaamine ja seltskonna häätahtlik suhtumine peaks 
tagama eduka töö ka tulevikus. 

Rõõm ja kurbus on aga kaksikvennad; mispärast tänasel 
rõõmupäeval meelestuvad ka need silmapilgud minevikust, 
millised nõudsid võitlust vaenlase tule vastu ja mis ohvriks 
nõudis palju inimvara, vaeva, hoolt ja elugi. Püha oli see töö 
ja püham on täna selle töö mälestus ja nende austamine, kes 
seda tööd tehes ohverdasid oma tervise ja elu. Tänasel rõõ
mupäeval seisata tuletõrjuja, paljasta pea ja langeta lipp nende 
auks, kes lahkunud meie seast, kandes oma tegevuses, mõttes 
ja meeles lipukirja: 

„Jumala auks, abiks ligemisel." 
Täna meelestuvad ka need ligemised — kaaskodanikud kel

ledelt tuli on nõudnud ohvriks palju inimvarandust, vaeva ja 
hoolt mille tõttu nii mõnegi elukäik on pidanud minema rasket 
rada. Tuletõrjuja! Täna seisata ja mõtle, mis on su kohus täna! 

Tänasel juubelipäeval, mil meenutame mineviku aegu ja 
lõpetame viimast lehekülge kirjutamast 25 aastaramatusse 
peame uueks saama mõttelt ja teolt. Tuletõrjujad! Täna saate 
rohkem aru oma vigadest mis tehtud, aga ühtlasi ka sellest suu
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rest ülesandest milline täita vabatahtl. tuletõrjujal. Eeskujulik 
olla oma ülesannetes, selleks on vaja kodaniku mõistet, selts
kondlikku tunnet ja julgust. Tahaks uskuda, et tänane pidu
päev aitab kindlasti seda meis kasvatada. Juubelipäev aidaku 
ka selleks kaasa, et juba kasvav noorus oleks teadlik selles 
töös ja et neist kasvaksid väärilised järeltulijad. Tahaks aga 
uskuda, et kõik noored on optimistid ja et neis kõigis on tahe 
olla „ligemise kasuks ja Jumala auks." 

Täna heidame endast mineviku halvad varjud ja seame tä
histeks ja peame kalliks mineviku ilusamad teod ja püüded. 
Mineviku kogemustele ja häädele tegudele rajame uusi tuleviku 
mõtteid ja plaane ja juba vähema vigadega. Astume uude aja
järku uue lootuse, armastuse ja töötahtega, teenima iseennast ja 
ligemist. Heiskame tänasel pidupäeval kõrgele ja uhkelt võit
lus- ja võidulipu „Jumala auks ja ligemise kaitseks." Täna 
täitku meie kõikide hingi see teadmine, mis kajastub me hymnist: 

„Ei meelita au ei meelita meid kasu 
Ei kohku me iial raskuste eest! 
See on me õnn ja meie ainus tasu, 
Kui päästame ligemist leekide seest!" 

Juubelipäev köitku meid kõiki üheks südameks ja hingeks kokku: 
Ärgu olgu kellegil vaenu ega viha, sest ilus, aatekullane, en
nast ohverdav ülesanne kohustab meid sõpruses — venna 
meeles ja armastuses elama. Tänased juubelipäeva õnnesoovid, 
tuletõrje kõrgemailt juhtidelt j . t. tiivustagu meid omakorda töö
tama parima tahte ja oskusega vaba rahva varanduse kaitseks. 
Ärge unustage ka seda, et tuletõrje töö on riiklik töö! 

Soovin, et juubelipäeva vaim meist kõigist sünnitaks uue 
tuletõrjuja kellel selged sihid silmade ees ja töö armastus 
kutsuks meid ühiselt võitluse rinda. 

Kuigi elu meid tihti ei mõista, ei hinda. Trööstiks olgu siin 
kirjanik J. Liiv'i sõnad. 

„Aga kui kuulukse hädalist sarvede kaja 
tornidest kõlamas kaeblikud kellade hüüded 
hinda siis tõusevad kõik meie pühamad püüded: 
päästjale töödele palmib siis tänumeel krooni." 

Suurt usku ja lootust uue ajajärgu töötulemusse kinnitagu 
25 a. juubelipäev. 

A. TRAKS, 
P. V. T. Ü. esimees. 
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25 aastat 
25 aastat on sellest möödunud, kui Porkuni Vabatahtlik 

tuletõrje ühing alustas seda õilsat tegevust, asudes oma lige
mise kaaskodanikkude varanduse kaitsele tule hädaohu korral. 

Tänasel seltsi 25 a. juubeli puhul sammuvad oma kauni 
kombe kohaselt ülevallaliselt kokku noormees ja neid, et veidi 
hinge tagasi tõmmata kiirest ja järjest vahelduvast elupalangust. 
Sinna pöörab oma sammud eluküps mees ja naine keda elu-
tormid siia sinna vintsutanud; sinna ligineb pühalikult rauk, et 
veel kord enne surma meelde tuletada ja uuesti läbielada oma 
elu kaunemaid mälestusi, millal ka tema muusika helinate saa
tel sammus noore ja tugeva tuletõrjujana sirgetes ridades Seltsi 
asutamispäevil, ning koguda noorushelinatest soojust ning sära 
oma veel järeljäänud elupäeviks. — Tulevad kokku, et vaadata 
sel tähtsal päeval üksteisele silma, anda üksteisele kätt, avada 
üksteisele süda ja tunda endid ühise suure ja tugeva perena 
ühise eesmärgi poole püüdmisel — olla Jumala auks ja ligemi
sele kasuks. Meil Porkuni valla Kindlustus Seltsi tegelastel 
on põhjust tõsist rõõmu tunda selle edu üle, mida on saavuta
tud 25 aasta jooksul; isaäranis viimastel aegadel, kus on tegut
setud kogu jõuga, et asja viia teatud täiuslikkuseni, nagu seda 
nõuab elu säädus. 

Sellepärast tahab ka Kindlustus Selts tulevikus kõigiti abiks 
olla, et tema riisiko all seisvate, ning kogu valla kinnisvarade 
valvurid oleksid varustatud kõigi hädavajalisemate tulekustutus 
abinõudega, mida neil võitluses tulega tarvis läheb. 

Igal rahval on oma valvurid, kes püsivad valvepostil silmi-
sulgematult jälgides iga ilma kaare suunas sündmusi; kas pole 
kusagil süttimas vaenutuli, kas ei mürise kahur, ei siirdu tank 
hiigelelukana lahingusse, või ei ligine lennuk, koormatud kõi
gile elusolenditele hukatust toovate gaasipommid^ga, sest tule
viku sõja korral kavatsetakse inimesi hakata hävitama lihtsalt 
prussaka surmamise metoodil. Pääsu ei tohi olla ühelgi ja see 
asjaolu seab meie tuletõrje pere tulevikus veel suuremate üles
annete ette — seab ta valvele ka kaaskodanikkude elude eest. 
Sellepärast tahame loota, et ka tulevikus tuletõrje juhid ning 
kogu tuletõrje meeskond veel suurema innuga asjasse pühen
duks, kuigi elu liikuvuses miski ei ole lõpulik, siiski iga ta samm 
on rütmiline tervik. Sest kui elu end korraga välja jagaks, 
oleks ta nagu rakett, mis sähvatab välgujoana, et järgmisel 
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silmapilgul tuhaks langeda, kuid see tegevus sarnanegu lambile, 
mis peidab eneses palju enam valgustusjõudu, kui seda näitab 
ta leek. 

Seks soovib Porkuni Kindlustus Selts juubilarile tema 25 aas
tase tegevusjuubelil veel hoogsamat ettevõtlikust ja hääd edu 
edaspidi üldise asja kordaminekuks. 

J. AINSAR, 
• Porkuni Kindlustusseltsi esimees. 

Kirjanik J. LIIV. 
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TU LI KAHI. 
Taevastest kodadest Prometeus tule tõi alla, 

Vargsi nii kandis ta sädeme aitüma õue, 
Tahtis siin sellega ehtida rahvaste valla, 
Kus oli ju ammugi ihaldus, tahe ja nõue 
Maailmasse midagi ilusat luua, 
Maapõuest varandust valgele tuua, 
Vormida eheteks hiilgvat metalli. 
Selle eest Prometeus vanglasse veeti 
Jäädavalt kaljusse kinni ta neeti. 
Jumalad loojaid maailmas ei salli. 
Selleks sai inime, tulega pimedust võites, 
Kõrgele kultuuri mäele nii ülesse sõites. 

Siiski see tuli, mis palju hääd esile loonud, 
Vaenlaseks saades võib salajas hiilida, roita, 
Neelda kõik ära, mis inimkond vaevaga loonud, 
Kui teda hoolega ohjel ei osata hoida. 
Suudab ta salajas vabaks end teha 
ööajal, ilmub siis taevasse 'eha, 
Ahastus asub siis vaataja rinda, 
Teades, kust leegid nüüd ülesse löövad, 
Paljude varandust armuta söövad, 
Muudavad tuhaks, mis maksis suurt hinda. 
Öörahus puhkaja ehmunult unest nüüd ärkab, 
Igal pool kisa ja kära ja liikumist märkab. 

Tornidest nüüd kellahääl kaebavalt alla kajab, 
Kuulutab õnnetust kurba, mis hingesse lõikab, 
Hädaoht rutulist abi siin vahvailt vajab, 
Sarvehüüd tõrjujaid kohale kutsub ja hõikab. 
Tänavail sõidavad pritsid ja paagid, 
Ruttavad koormad, kus redelid, haagid, 
Läigivad kiivrid, mis meeste päid katab. 
Kiire on, tulele piir tuleb panna, 
Aega see vaenlane palju ei anna; 
Suitsupilv varsti kõik tänavad matab. 
Sipelgausinus tööle kõik tõrjujad ajab, 
Praksuvast tulest veel valjumalt juhi hääl kajab. 

Põleva maja ees ringutab ahastes käsi 
Õnnetu ema, kel ainus laps jäänud on sisse. 
Abitu taevast ei aitajat palumast väsi, 
Aidata teda ei suuda siin teised, ei ise. 
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Trepid on langemas leekide süles, 
Keegi ei julge säält astuda üles 
Päästma nüüd tulest üht hukkuvat hinge. 
Aknasse köie üks ronija heidab, 
Kiivrisse silmnäo ta hoolsasti peidab, 
Kartmata suitsu, mis tundub nii vinge, 
Ronib nüüd üles, ei surmahirm julgust'tal murra, 
Teades, et ligimesi aidates ilus on surra. 

JAKOB LIIV. 

TERVITUS. 
Olge tervitet, mehed, kes maale ja linnale kallid, 

Kõrgete püüete, eesmärkide nõudjad! 
Olge iervitet, noored, ja võitluses hallid, 
Ühistel teedel ja saunadel sõudjad. 
Keda ei meelita palk ega katsutav kasu, 
Kellede ohvrimeelt ükski hind iial ei tasu: 
Ligimest aidata püham teil kõikidel püüe. 

Armastus ajab teid ühiselt võitluse rinda; 
Abi on külale, linnale, riigile vaja. 
Harilik elu teid tihti ei mõista, ei hinda. 
Aga kui kuulukse häiret ja sarvede kaja, 
Tornidest kõlamas kaeblikud kellade hüüded, 
Hinda siis tõusevad kõik teie pühamad püüded; 
Päästjale tööle siis tänumeel palmimas krooni. 

Vägevam vaenlane võrsunud taevate õuest, 
Äikesepilvedest vihaga visatud alla, 
Vulkanas heitnud on välja ta maakera põuest 
Salvama vahvasti varas nii sala. 
Sellega võidelda, seda kord jäädavalt võita, 
Lepinguid sõlmida, rattateed üheskoos sõita, 
Inimlik vägi küll iial ei jaksa ei suuda. 

Siiski teil püüe, et panna ja pidada piiri 
Meeletu vaenlase võitmatu väele, 
Suruda leeke ja mässule pääsenud kiiri, 
Tulesse hukkuvaid viia kui uppuvaid mäele, 
Kellede varandust tulised keeled nüüd söövad, 
Öörahus punades kõrgesse pilvesse löövad; 
Suitsevaid varemeid õnnetud järele jättes. 
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Tugev on vaenlane, tugevat jõudu ta nõuab, 
Mehi ta vajab, kes kanged kui kaljud, — 
Ühine vägi siin tihtigi eesmärgile jõuab, 
Olgugi looduse võimud nii armuta valjud. 
Tugevust kõigile toogu siin praegused tunnid, 
Mingu ka tä(de kõik paremad soovid ja sunnid, 
Selleks ma teile veel teistkorda hdiian: 

„ Olge tervitet, mehed, kes maale ja linnale kallid, 
Kõrgete püüete, eesmärkide nõudjad! 
Olge tervitet, noored, ja võitluses hallid, 
Ühisel teedel ja suunadel sõudjad! 
Keda ei meelita palk ega katsutav kasu, 
Kellede ohvrimeelt ükski hind iial ei tasu: 
Ligimest aidata püham teil kõikidel püüe." 

JAKOB LIIV. 

Lühikene tagasivaade juubilari 
tegevusele. 

25 aastat on möödunud P. V. T. Ü. asutamisest, mis on kaunis 
pikk ajajärk seltsi elus; küll aga mälestused tema asutamisest 
ja tööst värskelt vaimu silme ees. 1910. aM mil Nurmetu küla 
maha põles, oli vaid oma vallast üks prits tuld kustutamas, 
nimelt Vastastikku Abiandmise Seltsi prits; kuna nüüd on neid 
juba 10 ümber. Tuletõrje on käinud tõusu teed. Viimaste asu
tamine oli lubatud Vene riigi valitsuse poolt, kellede n. ö. hõlma 
all — praktiliste ülesannete kõrval üldrahvuslikku kasvatustööd 
tehti. Viimane oli Porkuni vallas maha jäänud, mispärast tuli 
asjast kinni haarata. Nurmetu külas tegutses asjaarmastajatest 
n. n. ..Näitemängu ring", kus nende ridade kirjutaja algatusel 
saigi mõte liikuma pandud — asutada tuletõrje selts. Hääst 
mõttest haarati kinni ja nii kutsuti ellu 1911. a Porkuni Vabat. 
Tulet. Selts. Esialgu tegutsesid, Nurmetu, Kadila ja Assamalla 
jaoskonnad, kuna hiljem sai pea igasse külla jsk. 

Seltsi algupäevad olid rasked, sest vaid ühekordne riigitoetus 
ei lubanud seltsil laiemat tegevust, samuti ebausk seltsi töö
võimetesse ja tulemusisse puudus isegi valla selleaegsetel „valla-
isadel" ja Abiandmise Seltsi eestseisusel. Peale selle, kõik pidi 
toimuma nii kuidas kõrgemalt poolt ette kirjutati s. o. iga kõnegi 
pidi kirjutatud ja selle aja valitsuse ametnikkude poolt läbivaa
datud olema. Ettekandel viibis Vene shandarm. Vaatamata selli
sele korrale suudsid tänasegi juubilari vanemad tegelased j . t. 
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Vene „ninamehi" mehemoodi ninapidi vedada. Võit on jäänud 
lõpuks Eestile, vaba me Kodumaa! Juubilar on ajajooksul kosu
nud ja muretsenud ajakohased kustutusabinõud ja ehitanud tarvi
lised hoiuruumid pea igasse jaoskonda. Ehitatud on ka omale 
nägus „Kodu" Assamallas. 

Juubilari tegevusest on kasvanud välja ka meie põllumeeste 
organiseerimised, kaitseliit, kodukaitse j . t. mida ei saa temale 
keegi pahaks panna. 

Ja kui see selts ise seisab oma 25 aasta juubeli puhul oma 
uues kodus, oma uue lipu ümber noorte energiliste juhtidega, 
kellede silmis sädeleb noorustuli; noor ja raugemata tahtejõud. 
Kas meie vanad hallpääd, kelledel on veel võimalus antud seda 
näha, ei peaks rõõmustuma. Piiramatu on see õnn, mis meie 
rinda täidab, nähes, et meie unistused on täitunud. Kas meie 
ei tunne nende noorte keskel nagu mühisevas noores metsas 
kasvamas, kust kosutav värske õhk me rinda täidab. Külitud 
seeme kannab vilja ja annab hääd lõikust; sa tunned et oled 
rahul endaga ja lausud saiakesi: nüüd võin mina rahus minna, 
sest minu silmad on sinu õnnistust näinud. Ja kuis see noor 
mets sinu ümber laulab oma mühinaga . . . 

Mis vahvad vanemad 
- Nii kangest kaitsesid 

Veel vereni. 

See olgu hinge hüüd 
Ja olgu püham püüd 

Ka lastelgi. 

Jah Eesti ole prii 
Sind saame surmani 

Me kaitsema. 

Et sinu mullasse 
Võiks viia viimati 

Meid auga. 

Kas ei ole ilus uinuda sarnase laulu kaasituse saatel ja oma 
kaasvõitlejatega jumalaga jätta, teades, et me algatus on häädes 
kätes, kes tegevust edasi jätkavad. 

Kõik ennemuistsed tuuled veel pole kadund siit! 
Õnnitleb üks P. V. T. Ü. asutajatest liigetest Kadilas 

> i. . ~ •- JAAN OTS. 
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Soove 
Täna 25 aastat tagasi pandi Porkuni valla erksamate koda

nikkude poolt meie valla vabatahtlise tuletõrje seltsile nurga
kivi. Selle aluse peale on 25 aasta jooksul võrsunud kindel ja 
tugev organisatsioon, mille varjus rahva elu ja varandus tule 
vastu kaitstud on olnud. 

Porkuni valla rahva nimel soovin, et katkemata oleks side 
vallaomavalitsuse ja tänase juubilari vahel ja et ta 25X25 
aastat vanaks saaks ja kõrgel hoiaks võitluslippu „ Jumalale auks 
ja abiks ligemisel." Tuletõrje praegused ja ka edaspidised juhid, 
samuti ka üksikud liikmed, pidage seda meeles, et teie kohus
tused pühad ja ülesanded suured on, sest teie kaitsta on maa
ilma kõige kallim varandus, s. o. — inimese elu! 

õnne ja /õudu/ _, ^ ^ 

Porkuni vallavanem. 

Porkuni Vabat. Tuletõrje Ühingu 25-a. juubel i puhul 
õnnit levad ja soovivad edu tuletõrje perele 

edaspidiseks arenguks 

Porkuni vallavalitsus 

J . Lohvart, tööstur — Kadilas 

Kadila Ühispank 

J . Kainel, kaupmees — Assamal las 

A. Silvere ..Livonia" mõdu- Ja õlletehas — Rakveres 

Foto J . Kadakas — Väike-Maarjas 

L. Liim, kaupmees — Kullengal 

Porkuni Pi imaühing 

Lasila piir i tusvabriku juhatus 

Kadila Pi imaühing 

Ühistrükikoda Rakveres 
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TAMSALU 
TARVITAJATE Ü H I S U S 

Tamsalu, telefon nr. 5 
A B I K A U P L U S E D : 

Varangul , telefon J. -Jaani 24-e. Porkunis, telefon V.-Maarja 16-1 

M Ü Ü D soodsate hindadega igasu
guseid põ l l u ma jand use
ni asi na i d , masina osi ja 
majapidamise tarbeid. 

C jS tcLD põllupidajailt teravilja, jahu 
ja heinaseemet. 

V O t c L D raha laenuks, makstes kõr
gemat %• 

ERA- J A V O R M I Ri l ETETOOSTUS 

J. VEENPERE 
CEnd. VEINBERG) 

P A R K A L I T Ä N . 9 

JOH. EINMANN'1 
mütsi- ja ka rusnahkade kaup lus 

Rakveres, Tall inna tän. 25 

Soovitab ladust: 
sõjaväe-, kaitseliidu-, tuletõrje-, 
laulukooride- ja teiste organi
satsioonide 



Kõige odavamalt ostate 

VALMIS KLEITE, PESU 

JA IGASUGU PUDUKAUPA 

F-ma Tanksmäe juurest 
Tallinna tän. 33, Rakvere 

õ m b l u s - , sukakudumismas lnad , koore 
lahutajad, ja lgrat tad ja põl lutöör i is tad 

ning mas ina te o s a d 

Cka uuematele tüüpidele) 

Hinnad võistluseta. Soodsad järelmaksut ingim. 

T. M U R D 
Rakveres, Tall inna tn. 13 Cend. Kr. Saar & Ko) 

Hästi idaneb 
ja annab kõrgeväärtuslikku saaki 
s e e v i l i , m i s on p e k s t u d 

Ku l le r iga Mas ina ta r v i t a j a t e ü h i n g u 
mas inaga, ning o n kuivatatud sanna 
ühingu v i l jakuivatuses. 

A. SAU KAS 
R A K V E R E S 
P I K K T A N. 17 

AHJUD JA VANNID 



Virumaa Ühispank 
Rakveres, Tall inna tän. o m a s majas. Telefon nr. 2-36 

ühispank võtab raha hoiule ja maksab 
ajakohast kõrget protsenti 
Annab laenusid, võtab veksleid ja 
dokumente sissenõudmiseks vastu ja 
saadab raha igasse rahvarikkamasse 

kohta. 

Üh ispank t o i m e t a b kõ i k i m u i d pangaopera ts ioone 

Ühispangas teraslaekad välja üürida 

P a n g a j u u r e s 

K/S „ O M A " Virumaa peaagentuur 

Arkady Leetberg Firma 
Rakveres, Lal tän. nr 8 

Oma tööstusest BViruu jalgrattad, „J lo" abimootor id 
ja vä l jamaa kuulsad rattad 

alati äri ladus saadaval mõõdukate hindadega ja soodsa j ä r e l m a k s u g a 

Sügishooajaks pakun suuremas valikus häid r a a d i o a p a r a a t e , kodu-
ja välismaa vabrikutest. H õ õ g l a m b i d j a l a t e r n a d , nende 

remont ja osad suuremas valikus ja odavad hinnad 

KRISTJAN TATRIK 
Raua, terase, terasasjade Ja ehitusmaterjalide kauplus 

Kaevutorud — mustad ja tsingitud 
Pumbad — mi tmesugused 
Maalr ivärvid, värnits j . n. e. 
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! V.-MAARJA 

VILLA-, KUNSTV. 
JA RI IDEVÄRVIMISE 

1 TÖÖSTUS 

I E R F\ L A D : I Villa kraasimine, ketramine, korruta
mine kahe- ja kolmekordseks. 

I l Villaste kaltsude ja silmkudede ümber
töötamine vatiks, eideks ja lõngaks, 
millele välismaa pikka villa lisatakse 
juurde, mida äris alati saadaval. 

I I I Riidevärvimine, riidevanutus, kangaste 
keemiline pesemine, värvimine, püga
mine, pressimine ja dekateerimine ning 
kleidiriiete plisseerimine. 

Tööd on 
auhinnatud 

kuue 
kuldaurahaga! 

kiire 
ja korralik! 

K õ i g e a u s t u s e g a W U Q U 5 T W M S I A , Väike-Maarjas, kõnetr. 12 

i i i i i i i > i i h i i i n 

ähelpanu! 

Tallinna tänav nr. 36. Telefon nr. 2-24 

| S o o v i t a n omast 
I a l a l i s e s t l a o s t 
: rikkalikus va l i kus 

terast ja rauda 
Jahimeestele 

s u u r v a l i k j a h i t a r b e i d 


